
МВД России 

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
по ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ГУ МВД России по Иркутской области) 

Отдел по вопросам миграции ОМВД России 
по Тайшетскому району 

мкр. Новый д.2, г.Тайшет, 66500 
•гол.: 2-33-21, факс: (39563) 2-34-75 

E-mail МСПД: tsh@fhis.irk.mvd.ru 

Управляющему делами МО 
« Тайшетский район» 

администрации района 
О.Н Колесник 

27.02.2019г Jfe 11/18 
на № от 

На Ваш запрос от 26.02.2019 года № .642/01/ сообщаем, что по состоя­
нию на 27.02.2019 года на-.территорий с. Бланка Тайшетского района Иркут­
ской области зарегистрированные граждане по месту жительства и по месту 
пребывания не значатся. 

Начальник ОВМ ОМВД России 
по Т айшетскому району • 
майор полиции Т.Б Тарасова 



МВД России 

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
по ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ГУ МВД РОССИИ ПО Иркутской области) 

Отдел по вопросам миграции ОМВД России 
по Тайшетскому району 

мкр. Новый д2, г.Тайшет, 66500 
тел.: 2-33-21, факс: (39563) 2-34-75 

E-mail МСПД: tsh@fms.irk.mvd.ru 

Мэру Тайшетского района 
А.В Величко 

21.09.2018Г 

на№ 

№ 11/18-

от 

На Ваш запрос от 20.09.2018 №3539/01/07 сообщем, что по состоянию 
на 21.09.2018 г на терирритории Иркутской области Тайшетского района в д. 

г -Еланка-зарегистрироваш-ше 'граждане по-месту жительтсва и по месту пре­
бывания не значатся. 

Начальник ОВМ ОМВД России 
f fto Тайшетскому району. 

майор полиции Т.Б Тарасова 



si 

Российская Федерация 

Иркутская область 
Муниципальное образование "Тайшетский район" 

ДУМА ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 
от" 30 " октября 2018г. №163 

О согласии с упразднением отдельных 
населенных пунктов Тайшетского района 

В связи с отсутствием постоянного населения в следующих населенных пунктах 
Тайшетского района: поселок Брусово, поселок Екунчет и село Бланка, в соответствии со 
статьей 13.1 Федерального закона от Об окгября 2GQ3 года Na 131-ФЭ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 24 Закона 
Иркутской области от 21 июня 2010 года Xs> 49-03 "Об административно-территориальном 
устройстве Иркутской области", руководствуясь статьями 30, 46 Устава муниципального 
образопания "Тайшетский район"; Дума Тайшетского района 

РЕШИЛА: 

^1^ Согласиться с упразднением следующих населенных пунктов Тайшетского 
района-, поселок bpycoso;— ~ 
поселок Екунчет; 
село Бланка. 

Председатель Думы 
Тайшетского района 

2. Администрации Тайшетского района опубликовать настоящее решение в 
Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда" и 
разместить на официальном сайте адщцщетрации Тайшетского района. 

b* sl я чг&£',.1кsr. 
se-, \^щ/ 

И.о. мэра Тайшетского района 

v -Пискун 



АКТ 

Село Бланка 

Комиссия в составе: 
Наумова 
Владислава Николаевича 

Г оголева 
Александра Геннадьевича 

Махановой 
Анны Александровны 

Барнакова 
Александра Юрьевича 

Белявской 
Ольги Александровны 

16 января 2019 года 

начальника управления Губернатора 
Иркутской области и Правительства 
Иркутской области по региональной 
политике; 

заместителя начальника управления 
Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области по 
региональной политике; 

советника отдела по взаимодействию с 
органами местного самоуправления 
управления Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области по региональной политике, 
секретарь комиссии; 

начальника управления коммунальной 
инфраструктуры министерства жилищной 
политики, энергетики и транспорта 
Иркутской области; 

заместителя начальника управления 
государственного регулирования 
экономики - начальника отдела 
пространственного развития министерства 
экономического развития Иркутской 
области; 

Величко 
Александра Владимировича 

Г амаюновой 
Дарьи Алексеевны 

Обухова 
Дениса Владимировича 

мэра муниципального 
«Тайшетский район»; 

образования 

советника отдела капитальных вложений в 
управлении капитального строительства 
министерства строительства, дорожного 
хозяйства Иркутской области; 

временно замещающего должность 
начальника отдела внутреннего водного 
транспорта в управлении водного, 



Тарасовой 
Татьяны Борисовны 

воздушного, железнодорожного 
транспорта и связи министерства 
жилищной политики, энергетики и 
транспорта Иркутской области; 

начальника отдела по вопросам миграции 
Отдела Министерства Внутренних дел 
России по Тайшетскому району; 

Томишинец 
Максима Владимировича 

Ющенко 
Валентины Дмитриевны 

начальника отдела энергетики и 
энергоэффективности в управлении 
энергетики и газификации министерства 
жилищной политики, энергетики и 
транспорта Иркутской области; 

ведущего консультанта территориального 
отдела по надзору за содержанием и 
эксплуатацией жилищного фонда службы 
государственного жилищного надзора 
Иркутской области. 

Установила: 

Село Бланка расположено на межселенной территории Тайшетского 
района на расстоянии 138 км от административного центра города Тайшета. 

Сообщение с населенным пунктом осуществляется по автомобильной 
дороге «Соляная-Колтоши-Еланка» протяженностью 38 км. 

Автомобильная дорога имеет грунтовое покрытие и находится в 
аварийном состоянии и движение по ней может осуществляться только на 
автотранспорте с повышенной проходимостью. 

На 17 км данной дороги находится мост через реку Тымбыр. В настоящее 
время мост разрушен. 

Электрические сети отсутствуют. 
Сельскохозяйственные, промышленные, строительные, транспортные и 

иные организации (индивидуальные предприниматели), а также перспективные 
месторождения в селе Бланка отсутствуют. 

В настоящее время на территории села расположены 14 заброшенных 
домов и 2 нежилых строения - здание ФАЛ и здание администрации, которые 
подлежат демонтажу. 

Недвижимое имущество физических и юридических лиц, а также объекты 
недвижимого имущества отсутствуют. 

В схеме территориального планирования муниципального образования 
«Тайшетский район» сведения о видах, назначении и наименованиях 
планируемых для размещения объектах в селе Бланка не обозначены. 

В ближайшие годы оснований для восстановления данного населенного 
пункта не имеется. 



Перспективы социально-экономического развития в селе Бланка 
отсутствуют. 

Граждане, зарегистрированные по месту пребывания и по месту 
жительства, отсутствуют. 

В.Н. Наумов 

А.Г. Г оголев 

А.А. Маханова 

А.Ю. Барнаков 

О.А. Белявская 

A.В. Величко 

Д.А. Гамаюнова 

Д.В. Обухов 

Т.Б. Тарасова 

М.В. Томишинец 

B.Д. Ющенко 


